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|. DISPOSICIONES GENERALES

MINISTERIO DE HACIENDA

4783 Resolucién de 30 de abril de 2020, de la Presidencia del Comisionado para el
Mercado de Tabacos, por la que se publican los precios de venta al publico
de determinadas labores de tabaco en Expendedurias de Tabaco y Timbre
del area del Monopolio.

En virtud de lo establecido en el articulo 4 de la Ley 13/1998, de 4 de mayo, de
Ordenacién del Mercado de Tabacos y Normativa Tributaria se publican los precios de
venta al publico (PVP) de determinadas labores de tabaco en Expendedurias de Tabaco
y Timbre del area del Monopolio, que han sido propuestos por los correspondientes
fabricantes e importadores.

Primero.

Los precios de venta al publico (PVP) de las labores de tabaco que se indican a
continuacion, incluidos los diferentes tributos, en Expendedurias de Tabaco y Timbre de
la Peninsula e llles Balears, seran los siguientes:

A) CIGARRILLOS

PVP

Euros/Cajetilla
Lucky Strike Gold Sun. 4,35
Lucky Strike Silver Bay. 4,35

B) CIGARROS Y CIGARRITOS

PVP

Euros/Unidad

AJ. FERNANDEZ

Bellas Artes Maduro Lancero (10). 14,50
Dias de Gloria Robustos (20). 12,50
New World Cameroon Selection Doble Robusto (20). 6,95
CAMACHO
Connecticut Robusto Tubos (10). 6,50
Corojo Robusto Tubos (10). 6,50
Criollo Robusto Tubos (10). 6,50
CUSANO
Churchill (16). 3,30
Connecticut Churchill (16). 3,90
Connecticut Corona (16). 3,30
Connecticut Robusto (16). 3,60
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Lonsdale (16).
Maduro Robusto (16).
Nicaragua Corona (16).
Nicaragua Robusto (16).
Petit Panetela (16).
Robusto (16).
Short Robusto (16).

DAVIDOFF
Aniversario Special R 702 Series (4).
Aniversario Special R Tubos (3).
Escurio Gran Perfecto (12).
Nicaragua Primeros (6).
Nicaragua Robusto Box Pressed (12).
Signature N.° 2000 (5).
Signature Petit Corona (5).

DAVIDOFF
Winston Churchill Belicoso (4).

DAVIDOFF
Winston Churchill Late Hour Churchill (20).
Winston Churchill Late Hour Churchill (4).
Winston Churchill Late Hour Robusto (20).
Winston Churchill Late Hour Robusto (4).
Yamasa Petit Churchill (14).
Yamasa Petit Churchill (4).
Yamasa Robusto (12).
Yamasa Toro (12).

Yamasa Toro (4).

EL GUAJIRO
Brevas (50).
Especiales Guajiro (50).
Palmeros (50).
Tarajales (50).
Trompetas (20).
MINI DAVIDOFF

Cigarrillos Gold (10).

PVP

Euros/Unidad
2,90
3,60
3,30
3,60
2,20
3,10
2,20

17,75
17,90
13,20

3,60
11,40
10,40

8,20

5,50

18,50
18,50
16,45
16,45

9,70

9,70
15,60
18,50
18,50

0,52
0,45
0,45
0,27
0,33

0,67
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PLACERES

4 1/2” 60 by Republica Dominicana (5).
6” 65 by Republica Dominicana (10).

Elegante en Cedros (13).

Minis (10).
T-10 (10).

C) CIGARROS Y CIGARRITOS

MINI DAVIDOFF

SOBREMESA

TRABUCOS

Cigar Silver (El envase de 20).
Davidoff Gold (El envase de 20).
Mini Davidoff (El envase de 50).

ZINO

Mini Cigarrillos (el envase de 20).

D) PICADURAS DE LIAR

Flandria Wild (30 g).

E) PICADURAS DE PIPA

Hampton'’s Pipe Green (30 g).

Taboo Dancing Queen (950 g).
Taboo Over The Rainbow (950 g).

Taboo Waterfall (950 g).

PVP

Euros/Unidad

2,40
2,60

13,00

0,21
0,23

PVP

Euros/Envase

12,90
12,90
32,75

7,45

PVP

Euros/Unidad

5,20

PVP

Euros/Unidad
2,30
55,00
55,00
55,00
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Segundo.

Los precios de venta al publico (PVP) de las labores de tabaco que se indican a

continuacion, incluidos los diferentes tributos, en Expendedurias de Tabaco y Timbre de
Ceuta y Melilla seran los siguientes:

A) CIGARROS Y CIGARRITOS

PVP
Euros/Unidad
EL GUAJIRO
Brevas (50). 0,50
Especiales Guaijiro (50). 0,42
Palmeros (50). 0,42
Tarajales (50). 0,25
Trompetas (20). 0,30
TRABUCOS
Minis (10). 0,20
T-10 (10). 0,21

B) PICADURAS DE LIAR

PVP
Euros/Unidad

Flandria Virginia (30 g). 3,45

Tercero.

La presente Resolucion entrard en vigor el mismo dia de su publicacion en el

«Boletin Oficial del Estado».

Madrid, 30 de abril de 2020.—El Presidente del Comisionado para el Mercado de

Tabacos, Luis Gavira Caballero.
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